ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:      /UBND-CSLĐVL
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận

động nhằm tăng tỷ lệ bao phủ BHYT trên

địa bàn xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày     tháng      năm 2023

Kính gửi:

- BCĐ thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế trên địa bàn xã Bình Lương;

- Các ông (bà) trong ban phát triển các thôn.

Thực hiện thông báo số 145/TB-UBND, ngày 02 tháng 10 năm 2023 của

UBND huyện Như Xuân về Thông báo kết luận của đồng chí Lê Anh Tuấn, HUV,

Phó chủ tịch UBND huyện tại buổi làm việc về các giải pháp nâng cao tỷ lệ bao

phủ bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện; Công văn số 2371/UBND-LĐTBXH ngày

26/10/2023 của UBND huyện Như Xuân về việc thực hiện chính sách về bảo hiểm

xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn huyện; Kế hoạch ra quân

tuyên truyền, vận động người dân tham gia bảo hiểm y tế của cơ quan bảo hiểm xã

hội huyện Như Xuân.

Để tăng tỷ lệ người tham gia thẻ BHYT trên địa bàn, Chủ tịch UBND xã,

Trưởng ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa

bàn xã Bình Lương đề nghị:

1. Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế xã:

- Tích cực tuyên truyền thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế

trên địa bàn xã Bình Lương theo quy định của Nhà nước.

- Phối hợp với các cơ quan, đon vị các tổ chức, các thôn đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, vận động người dân tham gia Bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội.

- Nắm bắt kịp thời các hội viên, thành viên, các cá nhân chưa tham gia bảo

hiểm y tế để vận động.

2. MTTQ, các đoàn thể phối hợp tổ chức, vận động, tuyên truyền đến các hội

viên, đoàn viên hiểu được tầm quan trọng của việc tham gia bảo hiểm y tế.

3. Ban phát triển các thôn

 Tổ chức tuyên truyền, vận động cho nhân dân hiểu và tham gia bảo hiểm y

tế.

 Chủ tịch UBND xã, trưởng ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã

hội, bảo hiểm y tế xã đề nghị thành viên Ban chỉ đạo, các ngành, đoàn thể, ban văn

hóa, các thôn, các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng LĐTB&XH huyện (b/c);

- Cơ quan BHXH huyện (p/h);

- TT.Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã (c/đ);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T09:01:49+0700

		2023-11-01T11:05:22+0700

		2023-11-01T11:05:42+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T11:08:51+0700